
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Sexta-feira, 01 de Junho de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00027/2018 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para o 

município de São José de Espinharas, conforme Termo de 

Compromisso nº: 2514401712182153366. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto nº 

036, de 08/01/2018, e observadas as disposições da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00027/2018, que objetiva: Aquisição de 

equipamentos odontológicos para o município de São José 

de Espinharas, conforme Termo de Compromisso nº: 

2514401712182153366; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

RENAN DANTAS MEDEIROS 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

 

2 Página 

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA. 

63.478.895/0001-94. 

Valor: R$ 14.890,00. 

 

- RITA DE ANDRADE VIEIRA. 

10.719.048/0001-08. 

Valor: R$ 9.955,00. 

 São José de Espinharas - PB, 25 de Maio de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Maio de 2018. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00027/2018, que objetiva: Aquisição de 

equipamentos odontológicos para o município de São José 

de Espinharas, conforme Termo de Compromisso nº: 

2514401712182153366; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam 

como proponente(s) vencedor(es): 

 

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA. 

63.478.895/0001-94. 

Valor: R$ 14.890,00. 

 

- RITA DE ANDRADE VIEIRA. 

10.719.048/0001-08. 

Valor: R$ 9.955,00. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para o 

município de São José de Espinharas, conforme Termo de 

Compromisso nº: 2514401712182153366. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00027/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos: REPASSE DE RECURSO PARA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

Termo nº: 2514401712182153366/Fundo Nacional de 

Saúde - Ministério da Saúde - e o Município de São José de 

Espinharas, através da seguinte Dotação Orçamentária: 

02.050 SECRETARIA DE SAÚDE - 02.051 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 301 3006 1010 AQUIS. DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 

ODONTOLÓGICOS; ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 12701/2018 - 28.05.18 - JOSÉ 

NERGINO SOBREIRA - R$ 14.890,00; CT Nº 12702/2018 - 

28.05.18 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - R$ 9.955,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 28 de Maio de 2018. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

 

3 Página 

JOSÉ NERGINO SOBREIRA 

LEONARDO LIMA DE CASTRO 

CPF: 025.847.103-40 

 

RITA DE ANDRADE VIEIRA 

ERNESTO PINHEIRO DOS SANTOS 

CPF: 242.030.761-53 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00029/2018 

 

OBJETO: Prestação de serviços de acompanhamento e 

apoio administrativo de projetos deste município, junto aos 

ministérios, secretarias estaduais, Caixa Econômica 

Federal, etc, como também operação SICONV e prestação 

de contas de convênios e contratos de repasses junto a 

este município. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto nº 

036, de 08/01/2018, e observadas as disposições da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00029/2018, que objetiva: Prestação de 

serviços de acompanhamento e apoio administrativo de 

projetos deste município, junto aos ministérios, secretarias 

estaduais, Caixa Econômica Federal, etc, como também 

operação SICONV e prestação de contas de convênios e 

contratos de repasses junto a este município.; com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

 

- MACIANA DE AZEVEDO MAIA. 

CNPJ: 19.167.759/0001-91. 

Valor: R$ 12.600,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Maio de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Maio de 2018. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00029/2018, que objetiva: Prestação de 

serviços de acompanhamento e apoio administrativo de 

projetos deste município, junto aos ministérios, secretarias 

estaduais, Caixa Econômica Federal, etc, como também 

operação SICONV e prestação de contas de convênios e 

contratos de repasses junto a este município.; com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponente(s) vencedor(es): 

 

- MACIANA DE AZEVEDO MAIA. 

19.167.759/0001-91. 

Valor: R$ 12.600,00. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

 

4 Página 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Prestação de serviços de acompanhamento e 

apoio administrativo de projetos deste município, junto aos 

ministérios, secretarias estaduais, Caixa Econômica 

Federal, etc, como também operação SICONV e prestação 

de contas de convênios e contratos de repasses junto a 

este município. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00029/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São José 

de Espinharas: 02.030 - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - 

PROGRAMA DE TRABALHO - 04 122 3002 2005 MANUT. 

DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - ELEMENTO DE DESPESA - 

3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 12901/2018 - 28.05.18 - 

MACIANA DE AZEVEDO MAIA - R$ 12.600,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 28 de Maio de 2018. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

MACIANA DE AZEVEDO MAIA 

MACIANA DE AZEVEDO MAIA 

CPF: 032.102.874-06 

 

 

 


